Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 17 de outubro de 2025 Ano X - Edição nº 01470 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62B16BB3D667DB587FAA55B2C4FBCE79

sexta-feira, 17 de outubro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 013/2025.

• RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 034/2025

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2025

• EXTRATO DO CONTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2025 -
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DA VITÓRIA/BA.

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2025

• ATA DA SESSÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2025

• RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2025

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2025

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62B16BB3D667DB587FAA55B2C4FBCE79

sexta-feira, 17 de outubro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Pregão Eletrônico

 ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

     CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2025

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA/BA, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público a

realização do Procedimento Licitatório, atrelado ao Processo Administrativo nº 069/2025, na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 013/2025, tipo Menor Preço por Lote, mediante condições estabelecidas

na Lei Federal nº 14.133/21, Lei Complementar nº 123/2006. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS

INICIAIS E DOS DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO: A partir das 09:30 horas do dia 17/10/2025. Até

às 09:30 horas do dia 29/10/2025. DATA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 29/10/2025 às 09:40

horas. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 29/10/2025 às 10:00 horas. Local Sítio:

www.bnc.org.br, tendo como objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros

alimentícios, para atender as demandas da Alimentação Escolar da Rede Pública Municipal de

Ensino de Ruy Barbosa - Bahia, observado os dispostos na legislação Brasileira e em

cumprimento ao Programa Nacional de alimentação Escolar (PNAE), observada as modalidades

de ensino, EJA, Creche, Ensino Fundamental, Ensino em tempo Integral e Pré-Escola, conforme

as quantidades e especificações no Termo de Referência e Edital. O Edital completo poderá ser

adquirido no endereço eletrônico: http://www.ruybarbosa.ba.gov.br/licitacoes: PNCP:

https://www.gov.br/pncp/pt-br. Informações e-mail: licitacaoruybarbosa@gmail.com. Ruy Brabosa/BA,

17 de outubro de 2025. Alexsandro Santos Araújo – Pregoeiro.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3ECCFB1F9FD374F93D88E3CBD839D7AE

sexta-feira, 17 de outubro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 17 de outubro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000
www.ruybarbosa.ba.gov.br

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 034/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BAHIA, no uso de suas atribuições, em

cumprimento ao artigo 72, parágrafo único da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICA/ADJUDICA E

HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 034/2025, atrelada ao Processo Administrativo nº

067/2025, em favor da empresa: REQUIÃO E REQUIÃO ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita sob

o CNPJ n° 10.590.485/0001-74, respectivamente no Valor Global de R$ 126.000,00 (Cento e Vinte

e Seis Mil Reais), que versa sobre a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS

NAS ÁREAS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA EM DIREITO PÚBLICO MUNICIPAL,

EM CARÁTER DE COMPLEMENTAR AO REALIZADO PELO CORPO TÉCNICO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA/BA. Fundamentada no Art. 74, inciso III, alínea “e”

da Lei Federal nº 14.133/2021.

Ruy Barbosa - Bahia, 16 de outubro de 2025.

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO
Prefeita Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

229798416D7E9A5DF8208AC1AE6EF4BC

sexta-feira, 17 de outubro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 17 de outubro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Contrato

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000
www.ruybarbosa.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA- BA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 034/2025

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 079/2025 CONTRATO Nº 065/2025 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA. CONTRATADO: REQUIÃO E
REQUIÃO ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita sob o CNPJ n° 10.590.485/0001-74.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NAS ÁREAS
DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA EM DIREITO PÚBLICO MUNICIPAL,
EM CARÁTER DE COMPLEMENTAR AO REALIZADO PELO CORPO TÉCNICO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA/BA. VIGÊNCIA: 16 de outubro de 2025 a
16 de outubro de 2026. VALOR: R$ 126.000,00 (Cento e Vinte e Seis Mil Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 03.01 – Secretaria Municipal de Administração;
PROJETO/ATIVIDADE: 2.005 – Gestão das Ações Administrativas do Município;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.35.00 – serviços de consultoria; FONTE DE
RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Art. 74, inc. III, alínea “e” da Lei Federal nº 14.133/2021.

 Ruy Barbosa – BA, 16 de outubro de 2025.

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO

PREFEITA MUNICIPAL

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9CACA3F92E6D2B9CACB3F178AEAA2604

sexta-feira, 17 de outubro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 17 de outubro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Contrato

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000
www.ruybarbosa.ba.gov.br

Ruy Barbosa – BA, 10 de outubro de 2025.

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO

PREFEITA MUNICIPAL

                                              EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2025

MODALIDADE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PE 007/2025

PROCESSO

ADMINISTRATIVO

DA ATA:
078/2025

FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL:

Art. 86 da Lei Federal nº

14.133/2021.

PROCESSO

ADMINISTRATIVO

INTERNO:

073/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA/BA

CONTRATADA: DLA SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 39.292.541/0001-76

OBJETO:

Adesão a Ata de Registro de Preços atrelada ao Pregão eletrônico 007/2025,

realizado pela Prefeitura Municipal de  Santa Maria da Vitória - Bahia , que tem

como objeto a  Contratação de empresa especializada na prestação de serviços

para fornecimento, transporte, carga e descarga de máquinas pesadas, destinadas

ao atendimento das necessidades do município, seus distritos e comunidades

rurais, que integrarão a ata de registro de preços e respectivos contratos de

fornecimento, nos termos dispostos no Termo de Referência.

VALOR TOTAL:  R$ 753.827,75 (Setecentos e cinquenta e três mil, oitocentos e vinte e sete reais

e setenta e cinco centavos).

VIGÊNCIA:  De 10 de outubro de 2025 a 10 de abril de 2026.

DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:

Unidade: 08.01 - Secretaria Municipal de Agricultura

Ação: 2.055 - Gestão das Ações da Secretaria de Agricultura

Elemento: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 1500 – Recursos não vinculados de impostos

           1.704 - Transferências da União Referentes a Compensações

Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais

Unidade: 07.01 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

Ação: 2.044 - Gestão das Atividades da Secretaria de Infraestrutura

Elemento: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 1500 - Recursos não vinculados de impostos

           1.704 - Transferências da União Referentes a Compensações

Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17B8228D88E04D48552548217B0FABA3

sexta-feira, 17 de outubro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 17 de outubro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Dispensa

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000
www.ruybarbosa.ba.gov.br

ATA DA SESSÃO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
ANÁLISE E JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2025

Ata de reunião da Comissão de Contratação, instituída pelo Decreto Municipal nº 101/2025,

de 04 de setembro de 2025, para promover a Classificação das Propostas de Preços, análise

e julgamento da Documentação de Habilitação dos interessados de que trata o Edital da

Dispensa de Licitação nº 017/2025, atrelada ao Processo Administrativo nº 068/2025, que

tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

LIMPEZA, SUCÇÃO, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DE RESÍDUOS

PROVENIENTES DE FOSSAS SÉPTICAS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA – BA. As 10hs

e 00min, do dia quinze de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco, presente na sala do

Setor de Licitação desta prefeitura, o Agente de Contratação Sr. Alexsandro Santos Araújo, e

com a presença dos membros da Comissão de Contratação: Evanice Ribeiro Sales; Manoel

Messias Costa Macedo; e Rosimeire Borges de Oliveira, para sobre a presidência do Agente

de Contratação classificar as propostas de preços e analisar os documentos de habilitação

protocoladas no setor de licitação e/ou enviadas via e-mail, das empresas interessadas na

participação do processo de contratação através de Dispensa de Licitação, com critério de

julgamento por MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos do Art. nº 75, inciso II da Lei

14.133/2021, e de acordo com as condições, critérios e procedimentos estabelecidos no

Edital e seus anexos.

Ato contínuo, o Presidente juntamente acompanhado dos membros da comissão passou a

analisar as documentações das interessadas conforme situação e relação dos participantes

no quadro abaixo:

EMPRESA PARTICIPANTE CNPJ
FORMA DE
ENTREGA

SITUAÇÃO DA
DOCUMENTAÇÃO

MULTIFORNECE SOLUÇÕES
LTDA

37.682.129/0001-37
Protocolada

no setor

Apresentou toda
documentação
conforme solicitado
no edital. APTA

Ato contínuo, após análise da documentação da empresa acima referenciada. Foi classificada

a Proposta de Preço da única empresa interessada, conforme classificação da ordem e valor

na tabela abaixo:

ORDEM EMPRESA
VALOR DA

PROPOSTA

1º MULTIFORNECE SOLUÇÕES LTDA R$ 61.200,00

Após análise e classificação da Proposta de Preço, sendo constatada que foi apresentada em

conformidade ao estabelecido no edital da Dispensa de Licitação nº 017/2025, e considerados

os valores ofertados exequíveis. Sendo assim, fica aceita e declarada vencedora do processo

de contratação a empresa MULTIFORNECE SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ:

37.682.129/0001-37, com o valor global de proposta de R$ 61.200,00 (Sessenta e Um Mil e

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79632D9AF613ECE9F886246AAC968187

sexta-feira, 17 de outubro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 17 de outubro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000
www.ruybarbosa.ba.gov.br

Duzentos Reais). Encaminhe-se os autos para apreciação e deliberação da Sra. Prefeita,

quanto a Ratificação e Homologação da presente. Nada mais havendo, encerraram-se os

trabalhos, lavrando-se a presente Ata que vai assinada pelo Sr. Presidente e membros da

Comissão de Contratação.

_______________________
Alexsandro Santos Araújo

Agente de Contratação
Presidente

 ___________________    __________________________          _________________________
Evanice Ribeiro Sales                 Manoel Messias Costa Macedo          Rosimeire Borges de Oliveira

Membro                                                Membro                                             Membro

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79632D9AF613ECE9F886246AAC968187

sexta-feira, 17 de outubro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 17 de outubro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Dispensa

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000
www.ruybarbosa.ba.gov.br

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BAHIA, no uso de suas atribuições, após parecer

jurídico desta casa, mediante o que foi encaminhado pela Comissão de Contratação, designada

através do Decreto Municipal nº 101/2025, e em concordância com o que determina a Lei Federal nº

14.133/2021. RATIFICA/ADJUDICA E HOMOLOGA a contratação através da Dispensa de

Licitação nº 017/2025, atrelada ao Processo Administrativo nº 068/2025, que tem por objeto a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, SUCÇÃO,

TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DE RESÍDUOS PROVENIENTES DE

FOSSAS SÉPTICAS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA – BA, com critério de julgamento por

MENOR PREÇO GLOBAL, na forma do inciso II, do art. 75 da Lei 14.133/2021, em favor da empresa

vencedora: MULTIFORNECE SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 37.682.129/0001-37, sediada

na Rua Marechal Deodoro da Fonseca, nº 500, Folga, CEP: 46.800-000, Ruy Barbosa/BA, com o

valor global de R$ 61.200,00 (Sessenta e Um Mil e Duzentos Reais). Para que nela produza seu

efeito jurídico e legal.

Ruy Barbosa - Bahia, 15 de outubro de 2025.

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO
Prefeita Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7AB704AC071135BC07C5834DF49D5945

sexta-feira, 17 de outubro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 17 de outubro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Contrato

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000
www.ruybarbosa.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2025

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 068/2025. CONTRATO: 063/2025. CONTRATANTE:
Município de Ruy Barbosa – Bahia. CONTRATADA: MULTIFORNECE SOLUÇÕES
LTDA, inscrita sob nº de CNPJ: 37.682.129/0001-37. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, SUCÇÃO, TRANSPORTE
E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DE RESÍDUOS PROVENIENTES DE FOSSAS
SÉPTICAS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA – BA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 15 de outubro de 2025 a 15 de outubro de 2026. VALOR GLOBAL: R$
61.200,00 (Sessenta e Um Mil e Duzentos Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 05.01; 07.01; 10.01; 11.01 / ATIVIDADE: 2.015; 2.044; 2.045; 2.065; 2.085;
2.089 / ELEMENTO: 3.3.90.39.00 / FONTE: 1.500.0000. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Ruy Barbosa - Bahia, 15 de outubro de 2025.

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO
Prefeita Municipal.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A771DB8D6B2B997162248D44D5B07F83

sexta-feira, 17 de outubro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 17 de outubro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000
www.ruybarbosa.ba.gov.br

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 010/2025

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, ESTADO DA BAHIA, representado pela
PREFEITA MUNICIPAL, Sra. ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO, torna
pública a celebração do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 010/2025,
firmado com o Sr. WASHINGTON CARLOS MOREIRA DE JESUS, inscrito no CPF
sob o nº 001.875.605-01, OAB/BA nº 21.944, situado na Praça Wilson Peixoto
Karaoglan, nº 17, 1º andar, Centro, CEP: 46.810-000, Utinga – BA, para fins de
prorrogação do prazo contratual por mais 3 (três) meses, passando sua vigência
de 11/10/2025 a 11/01/2026, conforme art. 107 da Lei n. 14.133/21.

Ruy Barbosa - BA, 10 de outubro de 2025.

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO

                                             PREFEITA MUNICIPAL

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62B16BB3D667DB587FAA55B2C4FBCE79

		2025-10-17T16:01:53-0300